Договор публичной оферты

оказания платных образовательных услуг

г. Москва                                                                                          «___» __________ 202___ г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования города Москвы «Московский центр качества

образования» (далее – ГАОУ ДПО МЦКО), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 12 декабря 2017 г. № 039022, выданной

Департаментом образования города Москвы, в лице первого заместителя директора

Постульгина Андрея Викторовича, действующего на основании доверенности от 31 марта

2023 года №Д-48/2023, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует настоящее

предложение физическому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», о заключении

договора оказания платных образовательных услуг (далее – Договор).

Настоящее предложение согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского кодекса

Российской Федерации, является публичной офертой, содержит все существенные условия

оказания услуги Исполнителем.

Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий, и акцептом

настоящей оферты, является оплата услуги Исполнителя, подтверждаемая платежным

документом (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской

Федерации акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в

оферте).

Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети

Интернет и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.

В настоящей Оферте нижеприведенные термины имеют следующие значения:

«Оферта» – настоящий документ «Договор публичной оферты оказания платных

образовательных услуг»;

«Акцепт оферты» – полное и безусловное принятие Оферты путем осуществления

Заказчиком действий, указанных в пункте 2.3 настоящей Оферты;

«Заказчик» – физическое лицо, осуществившее акцепт Оферты, и являющееся, таким

образом, Заказчиком услуг Исполнителя по заключенному договору Оферты;

«Договор» – договор между Исполнителем и Заказчиком на оказание услуги,

который заключается посредством акцепта Оферты.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать в отношении Заказчика платные

образовательные услуги по реализации программы повышения квалификации (далее

соответственно – обучение или услуги, Программа) в соответствии с условиями настоящего

Договора и Технического задания (приложение к Договору), а Заказчик обязуется принять

и оплатить оказанные услуги.

Наименование программы (шифр программы): «Методика проверки развернутых

ответов в экзаменационных работах участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования по стандартизированным

критериям оценивания» (ШИФР 05033-23/24-В).

1.2. Форма обучения: согласно приложению к Договору.

1.3. Объем Программы (продолжительность обучения): 24 часа.

1.4. Начало оказания услуг: в соответствии с расписанием занятий Исполнителя.

1.5. Срок оказания услуг: согласно приложению к Договору.

2. Стоимость образовательных услуг, срок и порядок их оплаты

2.1. Цена Договора составляет 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек, НДС не

облагается на основании п. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на лицевой счет

Исполнителя в полном размере в порядке 100% предоплаты в срок не позднее 5 рабочих

дней до начала обучения.

2.4. Зачисление Заказчика на обучение осуществляется Исполнителем при условии

поступления оплаты за обучение на лицевой счет Исполнителя в размере, предусмотренном

п. 2.1 настоящего Договора.

2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на лицевой счет

Исполнителя.

3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирая системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестаций Заказчика в соответствии

с Программой и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.2. Отчислить Заказчика по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, а также в случаях:

‒ пропуска Заказчиком без уважительной причины более 25% часов от общего

объёма, предусмотренных Программой;

‒ неявки по неуважительным причинам Заказчика для прохождения итоговой

аттестации;

‒ получения Заказчиком неудовлетворительных результатов итоговой аттестации.

3.1.3. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц без согласования

с Заказчиком. Привлечение соисполнителей не влечет изменения стоимости

образовательных услуг по настоящему Договору.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. При условии выполнения Правил приема на обучение по дополнительным

профессиональным программам в ГАОУ ДПО МЦКО зачислить Заказчика на обучение.

3.2.2. Уведомить Заказчика о точном времени и месте проведения учебных занятий.

Уведомление направляется уполномоченным лицом Исполнителя на электронную почту,

указанную при регистрации на портале http://www.dpomos.ru.

3.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг в

соответствии с Программой.

3.2.4. Обеспечить Заказчика учебно-методическими материалами курса,

предоставив доступ к информационной среде Исполнителя, в рамках освоения Программы.

3.2.5. Уведомить Заказчика об окончании обучения по Программе.

3.2.6. Оформить удостоверения о повышении квалификации установленного

образца или справки об обучении или о периоде обучения.

3.2.7. При исполнении Договора соблюдать исключительно интересы Заказчика, не

использовать конфиденциальную информацию в своих собственных интересах или в

интересах третьих лиц.

4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Запрашивать и получать от Исполнителя информацию по вопросам

организации и обеспечения надлежащего оказания образовательных услуг,

предусмотренных настоящим Договором.

4.1.2. Информировать Исполнителя в письменной форме о недостатках, выявленных

в ходе оказания услуг.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Зарегистрироваться в личном кабинете на портале http://www.dpomos.ru для

получения оперативной информации от Исполнителя, заполнить достоверными данными о

себе разделы личного кабинета портала http://www.dpomos.ru.

4.2.2. Соблюдать требования ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и локальных нормативных актов Исполнителя,

регламентирующих оказание платных образовательных услуг;

4.2.3. Посещать учебные занятия и участвовать в дистанционных занятиях и

итоговой аттестации, содействовать в выполнении требований Программы.

4.2.4. Соблюдать учебную дисциплины и общепринятые нормы поведения,

уважение к научно-педагогическому составу и обучающимся.

4.2.5. Осуществлять самостоятельную подготовку к учебным занятиям, выполнять

задания, самостоятельно восполнять материал занятий, пройденный за время своего

отсутствия на занятиях в рамках Программы.

4.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб,

причинённый своими виновными действиями имуществу Исполнителя, в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.7. Извещать Исполнителя в письменной форме о причинах своего отсутствия не

позднее 1 (одного) рабочего дня с момента пропуска учебных занятий.

4.2.8. Не нарушать исключительных прав Исполнителя в части

несанкционированного использования учебно-методических материалов, полученных

Заказчиком при реализации Договора и доступа к дистанционной образовательной

платформе лиц, не упомянутых в договоре.

4.2.9.  Поддерживать в актуальном состоянии свои персональные данные в личном

кабинете на портале http://www.dpomos.ru.

4.2.10. Произвести оплату образовательных услуг.

4.2.11. Получить у Исполнителя документ, предусмотренный приложением к

Договору, в сроки, установленные Исполнителем.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств,

установленных настоящим Договором, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.  Порядок урегулирования споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться Сторонами

путем переговоров. В случае недостижения согласия путем переговоров Стороны

направляют претензию. При получении претензии Сторона, получившая претензию,

обязана дать письменный ответ в течение 30 (тридцати) календарных дней.

6.2. В случае невозможности добровольного урегулирования разногласий спор

подлежит рассмотрению в суде.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента оплаты

Заказчиком цены Договора и действует до 20 июля 2025 г.

8. Условия заключения, изменения и расторжения договора

8.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения

оформляются путем подписания дополнительных соглашений.

http://www.dpomos.ru/
http://www.dpomos.ru/

8.2. В случае изменения реквизитов какой-либо из Сторон настоящего Договора она

обязана уведомить вторую Сторону о таких изменениях в течение 5 (пяти) рабочих дней

путем направления уведомления на электронный адрес, указанный в статье «Адреса,

реквизиты и подписи сторон».

8.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по инициативе одной

из Сторон, по решению суда, а также по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон.

8.4. Расторжение Договора по соглашению Сторон определяется в порядке,

установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению

Сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок, не превышающий 5 (пяти)

календарных дней с даты его получения.

8.5. Расторжение Договора в одностороннем порядке по инициативе одной из

Сторон возможно в случаях нарушения одной из Сторон существенных условий Договора.

8.6. В случае принятия решения об одностороннем расторжении Договора одна

Сторона направляет другой Стороне письменное уведомление в течение 3 (трех) рабочих

дней с даты принятия указанного решения.

8.7. Расторжение Договора по инициативе Заказчика возможно при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору. Для подтверждения фактических расходов, понесенных Исполнителем к

моменту расторжения Договора, Исполнитель предоставляет Заказчику расчет фактически

понесенных расходов, оплату которых Заказчик обязан осуществить в течение 10 (десяти)

календарных дней с даты выставления счета.

9. Прочие условия

9.1. Стороны признают надлежащим уведомлением направление документов по

электронной почте Сторон или представление оригиналов документов по адресам,

указанным в статье 10 «Адреса, реквизиты и подписи сторон».

9.2. Неотъемлемой частью Договора является приложение к Договору.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________

                        (Ф.И.О. Заказчика)

Документ, удостоверяющий личность:

___________________ _____________________
       (наименование)                   (серия, номер)

выдан ___________________________________

_________________________________________
                             (кем, когда выдан)

Адрес проживания:

_________________________________________

_____________/ _______________________/
     (подпись)

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное автономное

образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования города Москвы

«Московский центр качества

образования» (ГАОУ ДПО МЦКО)

Юридический и фактический адрес:

105318, г. Москва, Семёновская пл., д. 4

Телефон +7 (499) 638-23-52

Электронный адрес: mcko@edu.mos.ru

ОГРН 1057747053320

ИНН 7725539709 / КПП 771901001

Получатель:

Департамент финансов города Москвы

(ГАОУ ДПО МЦКО л/с

2807551000450972)

номер казначейского счета

03224643450000007300

номер банковского счета УФК

40102810545370000003

в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г.

Москве

г. Москва

БИК 004525988/ОКПО: 78391547

ОКАТО: 45263588000 / ОКТМО: 45314000

ОКВЭД: 85.23 / ОГРН: 1057747053320

e-mail: mcko@edu.mos.ru

_______________/____________/
       (подпись)

Счет на оплату:

https://securecardpayment.ru/sc/fTLuvAOf

TMqNfasO

https://securecardpayment.ru/sc/fTLuvAOfTMqNfasO
https://securecardpayment.ru/sc/fTLuvAOfTMqNfasO

Приложение

к Договору публичной оферты

оказания платных образовательных

услуг от «___» ___ 202__ г. № _____

Техническое задание

Предмет технического задания: оказание услуг по обучению по дополнительной

профессиональной программе повышения квалификации «Методика проверки развернутых

ответов в экзаменационных работах участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования по стандартизированным

критериям оценивания» очная с применением дистанционных образовательных

технологий, шифр программы 05033-23/24-В (далее - Программа).

Основание для оказания услуг: лицензия на осуществление ГАОУ ДПО МЦКО

образовательной деятельности от 12.12.2017 № 039022, Устав ГАОУ ДПО МЦКО,

локальные нормативные акты ГАОУ ДПО МЦКО.

Порядок оказания услуг: в соответствии с условиями Договора и с учетом

требований портала www.dpomos.ru.

Срок оказания услуг: с момента заключения Договора по 20.06.2025.

Информация о реализуемой программе: согласно карточке курса на портале

http://www.dpomos.ru, шифр программы 05033-23/24-В.

Место оказания услуг: г. Москва, Семеновская пл., д. 4.

Целевая аудитория курса: учителя, методисты, педагоги дополнительного

образования, руководители образовательной организации, заместители руководителя

образовательной организации, тьюторы. (далее – Слушатели).

Форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных

технологий.

Объем программы (продолжительность обучения): 24 академических часа.

Условия оплаты: 100% авансовый платеж.

Вид документа, выдаваемого Заказчику после успешного освоения им

Программы:

Заказчику, освоившему Программу и успешно прошедшему итоговую аттестацию,

не позднее 45 календарных дней с даты издания Исполнителем приказа о завершении

обучения по Программе выдается удостоверение о повышении квалификации на

установленном Исполнителем образце бланка.

Заказчику, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты, по его заявлению, Исполнитель по

установленному им образцу выдает справку об обучении (о периоде обучения) (далее –

справка).

http://www.dpomos.ru/

Выдача Заказчику удостоверения о повышении квалификации (справки)

производится нарочным или заказным письмом по адресу регистрации, указанному в

личном кабинете Заказчика на портале http://www.dpomos.ru, в случае выдачи

удостоверения о повышении квалификации (справки) посредством почтовой связи

обязанность Исполнителя по выдаче указанного документа считается исполненной с

момента отправки письма Заказчику).

Выдача Заказчику удостоверения о повышении квалификации (справки)

производится по адресу: г. Москва, Семеновская пл., д. 4, в рабочее время Исполнителя.

Прочие условия:

1. Непрохождение Заказчиком итоговой аттестации, неудовлетворительные

результаты прохождения итоговой аттестации, отчисление Заказчика не освобождают

Заказчика от оплаты цены Договора.

2. Заказчик признает юридическую силу документов, уведомлений и иных сведений,

направленных ему в электронном виде во исполнение Договора по адресу электронной

почты, указанному в личном кабинете на портале http://www.dpomos.ru.

3. Оказание услуг осуществляется в соответствии с условиями Договора, а также

локальными нормативными актами Исполнителя, регламентирующими порядок

предоставления услуг по Договору, размещенными на официальном сайте Исполнителя:

www.mcko.ru.

ЗАКАЗЧИК:

____________/ ____________/
     (подпись)

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________/ А.В. Постульгин/
       (подпись)

http://www.dpomos.ru/
http://www.dpomos.ru/
http://www.mcko.ru/